МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14

ПРИКАЗ

от «21» марта 2024 г. х. Крупской        № 73 - ОД

Об организации приема детей на обучение в первый класс

МБОУ СОШ № 14 на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего и среднего

общего образования» (с изменениями на 30 августа 2023 года), письмом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 марта 2024

года № 47-01-13-4420/24, на основании приказа управления образования

администрации муниципального образования Красноармейский район от 20 марта

2024 года № 351 «Об организации приема детей на обучение в первый класс

общеобразовательных организаций муниципального образования Красноармейский

район на 2024-2025 учебный год»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию приема детей в первый класс

МБОУ СОШ № 14 заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Артемьеву Елену Васильевну.

2. Ответственному за организацию приема детей в первый класс МБОУ СОШ

№ 14 заместителю директора по УВР Артемьевой Е.В.:

2.1. Обеспечить наличие разработанных и утвержденных правил приема в

МБОУ СОШ № 14 на обучение по образовательным программам начального,

общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с

действующими нормативно-правовыми документами.

2.2. Осуществлять прием в МБОУ СОШ № 14 с соблюдением возрастного

ценза – по достижении детьми возраста шести лет и шести месяцев при отсутствии

противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста

восьми лет, с возможностью рассмотрения приема в более раннем или более

позднем возрасте согласно Порядка выдачи разрешения на прием детей в

общеобразовательные организации муниципального образования

Красноармейский район на обучение по образовательным программам

начального общего образования в возрасте младше 6 лет и 6 месяцев и старше 8

лет, утвержденного приказом управления образования администрации

муниципального образования Красноармейский район от 13 марта 2024 года №

313.

2.3. Соблюдать сроки приема заявлений в первый класс от родителей

(законных представителей):

- с 29 марта 2024 года по 30 июня 2024 года для детей, имеющих внеочередное,

первоочередное, преимущественное право, а также проживающих на

закрепленной территории;

- с 6 июля 2024 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5

сентября 2024 года для детей, не проживающих на закрепленной территории.

 2.4.    Ознакомить родителей (законных представителей) с уставом, с

лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о

государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

 2.5.   Обеспечить надлежащее ведение журнала приема заявлений от

родителей (законных представителей) с выдачей расписки, содержащей

информацию о регистрационном номере заявления о приеме ребенка в МБОУ

СОШ № 14, о перечне представленных документов.

 2.6.    Соблюдать сроки издания приказа о приеме на обучение детей в МБОУ

СОШ № 14:

 - в течении 3 рабочих дней после завершения приема заявлений на обучение

в первый класс детей, имеющих внеочередное, первоочередное,

преимущественное право, а также проживающих на закрепленной территории;

 - в течении 5 рабочих дней после приема заявлений о приеме на обучение

ребенка, не проживающего на закрепленной территории.

 3.   Учителю информатики Трихлеб Д.А. и заместителю директора по УВР

Артемьевой Е.В. разместить информацию на стенде и официальном сайте МБОУ

СОШ № 14:

 - приказ управления образования администрации муниципального

образования Красноармейский район от 13 марта 2024 года № 314 «О закреплении

муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными

территориями муниципального образования Красноармейский район»;

 - локальный акт МБОУ СОШ № 14, регламентирующий Порядок приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования;

 - телефон горячей линии по приему в первый класс;

 - информацию о количестве мест в первые классы;

 - информацию о наличии свободных мест в первых классах для приема

детей, не проживающих на закрепленной территории;

  - даты и график приема заявлений в первый класс;

 - перечень документов для приема в первый класс;

 - форму заявлений о приеме ребенка в первый класс в МБОУ СОШ № 14.

 4.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Артемьеву Е.В.

 5.   Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 14                                          Е. К. Очкась

С приказом ознакомлены:

Артемьева Е.В.

Трихлеб Д.А.

		2024-03-23T10:35:09+0300
	Очкась Е.К.
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью